
UCHWAŁA Nr . hO .2019 
ZARZĄDU POWIATU W SIERPCU 

z dnia 8 lutego 2019 r.

w sprawie wniesienia pod obrady Rady Powiatu uchwały zmieniającej 
uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania 
z nieruchomości Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym jednostkom 
organizacyjnym w trwały zarząd

Na podstawie art. 32 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. 
o samorządzie powiatowym ( t. j. Dz. U. z 2018 r., poz. 995 z późn. zm.) oraz 
§ 64 ust.l pkt 2 i § 77 ust. 1 Statutu Powiatu Sierpeckiego (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2019 r. poz. 499 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wnosi się pod obrady Rady Powiatu w Sierpcu projekt uchwały 
zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
korzystania z nieruchomości Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym 
jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd, w brzmieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd:

1) Mariusz Turalski -  Przewodniczący Zarządu

2) Jarosław Ocicki -  Członek Zarządu

3) Sławomir Krystek -  Członek Zarządu

4) Andrzej Cześnik -  Członek Zarządu

5) Kamil Różański -  Członek Zarządu



PROJEKT
UCHWAŁA Nr . .2019
RADY POWIATU W SIERPCU 

z dnia ............... 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
korzystania z nieruchomości Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym 
jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd

Na podstawie art. 12 pkt 11, art. 40 ust. 2 pkt 3, art. 42 ust. 1 i art. 
43 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 995 z późn. zm.), art. 43 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U. z 2018 r. 
poz. 2204 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W Uchwale Nr 217.XXXV.2013 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 
26 kwietnia 2013 r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania 
z nieruchomości Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym jednostkom 
organizacyjnym w trwały zarząd (Dz. Urz. Woj. Mazowieckiego z dnia 
17.05.2013 roku poz. 565) w § 4 ust. 4 po punkcie 5 dodaje się pkt 6 
w brzmieniu:

”6) w celu udzielenia pomocy osobom uprawnionym, w zakresie udogodnień 
komunikacyjnych, wynikających z ustawy z dnia 20 marca 2015 r. 
o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach represjonowanych 
z powodów politycznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 690) ”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Sierpcu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.



UZASADNIENIE
DO PROJEKTU UCHWAŁY Nr . .2019

RADY POWIATU W SIERPCU 
z dnia ............. 2019 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia szczegółowych warunków 
korzystania z nieruchomości Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym 
jednostkom organizacyjnym w trwały zarząd

Uchwałą Nr 217.XXXV.2013 Rady Powiatu w Sierpcu z dnia 
26 kwietnia 2013 r. ustalono szczegółowe warunki korzystania z nieruchomości 
Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym jednostkom organizacyjnym 
w trwały zarząd.
Zgodnie z tymi warunkami, każda jednostka organizacyjna w przypadku, gdy 
nie może w całości zagospodarować oddanego w trwały zarząd majątku- ma 
prawo tę część zbędną do realizacji zadań statutowych- oddać w najem lub 
dzierżawę po uzyskaniu uprzedniej zgody Zarządu lub Rady Powiatu. Zasadą 
jest, że wybór dzierżawcy lub najemcy powinien nastąpić w drodze przetargu.

Odstępstwa od tej zasady znajdują się w § 4 ust. 4 punkty 1-5. 
W katalogu tych odstępstw nie ma udogodnień komunikacyjnych zapisanych 
w art.13 ustawy o działaczach opozycji antykomunistycznej oraz osobach 
represjonowanych z powodów politycznych / t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 690/ cyt;
„ Art.13. Samorząd terytorialny może udzielać pomocy osobom uprawnionym, 
w zakresie udogodnień komunikacyjnych, świadczeń mieszkaniowych, 
kulturalnych, zdrowotnych i oświatowych.”

Udogodnienia komunikacyjne, o których mowa w powyższym przepisie mogą 
polegać przykładowo na zwolnieniach z opłat parkingowych na parkingach 
zlokalizowanych na nieruchomościach stanowiących własność Powiatu, 
oddanych w trwały zarząd powiatowym jednostkom organizacyjnym, a osoby 
uprawnione na podstawie powyższej ustawy zgłaszają zainteresowanie 
uzyskaniem takiej pomocy.
Do rozpatrzenia tych wniosków niezbędne jest uchwalenie poprawek 
proponowanych przez Zarząd Powiatu w projekcie Uchwały Rady Powiatu 
w sprawie ustalenia szczegółowych warunków korzystania z nieruchomości 
Powiatu Sierpeckiego oddanych powiatowym jednostkom organizacyjnym 
w trwały zarząd.

Mariu/sz Turalski


